
ZAPISNIK
                           sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 17. prosinca 2014. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji  
s  početkom u 18,00 sati

NAZOČNI:Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan
Općinski vijećnici:  Milivoj Krnčević,  Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Josip Marušić, Marjan 
Marušić, Marijana Dujak, Mate Tomičić,Željko Buljat, Ivana Paleka, Božica Baždarić

NENAZOČNI: Rade Graovac (opravdano izostao)

OSTALI NAZOČNI:  Općinski načelnik Ivica Šarić, zamjenik općinskog načelnika Šime 
Vicković, Pročelnica JUO Snježana Ćurković (zapisničar)
Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike,  otvorio  15.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta. 

Predsjednik daje  zapisnik sa 14. sjednice na raspravu.
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu Predsjednik daje Zapisnik sa 14. sjednice na 
glasovanje.
Jednoglasno je  prihvaćen zapisnik  sa  14.   sjednice općinskog vijeća. 

Predsjednik predlaže dnevni red.
Otvara raspravu.
Predsjednik nakon dizanja ruku  konstatira da je jednoglasno  prihvaćen 

predloženi Dnevni red kako slijedi:

1. Prijedlog Odluke o donošenju drugih izmjena  i dopuna proračuna za 2014.g.
2. Prijedlog Proračuna za 2015. g. 
3. Prijedlog Odluke o izvršavanju  Proračuna Općine Zemunik Donji za 2015. g. 
4. Prijedlog Odluke o donošenju projekcija proračuna Općine Zemunik Donji za 2015

2017. g. 
5. Prijedlog Plana razvojnih programma za 2015. g.  
6. Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. g.
7.  Prijedlog Programa izgradnje komunalne infrastrukture za 2015. g. 
8. Prijedlog Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2015. g. 
9. Prijedlog Programa javnih potreba u školstvu za 2015. g. 
10. Prijedlog Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi za 2015. g. 
11. Prijedlog Programa javnih potreba u športu za 2015. g. 
12. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi za 2015. g. 
13. Prijedlog Odluke o dodjeli stipendija temeljem natječaja za akademsku godinu 2014/15
14. Prijedlog Odluke o dodjeli božićnica umirovljenicima sa područja Općine Zemunik 

Donji
15. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine Zemunik Donji u 2014. 

godini
16. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području općine 

Zemunik Donji u 2015. g.
17. Molbe I žalbe



Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda

Općinski načelnik predlaže  donošenje drugih izmjena  i dopuna proračuna za 2014.g.  

Predsjednik otvara raspravu.

Željka Buljata zanima zašto je neusklađen Prihod od poreza na dohodak i Rashodi za 
zaposlene.
Načelnik odgovara vijećniku Buljatu da  stavka Prihoda od poreza na dohodak nema veze sa 
stavkom Rashoda za zaposlene.
Načelnik također napominje da je stavka Rashoda za zaposlene povećana iz razloga što je 
Načelnik postao profesionalac i prima mjesečni osobni dohodak a ne naknadu kao volonter. 

Marijana Dujak upozorava da je na 3. Stranici prijedloga Proračuna  počinjena greška u 
zbrajanju.

Načelnik uvažava primjedbu i obrazlaže kako će se ista i ispraviti. 

Kako više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja donošenje drugih izmjena i 
dopuna Proračuna za 2014  na glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 
8 glasova ZA i 3 PROTIV donesena

ODLUKA
o donošenju drugih izmjena i dopuna Proračuna za 2014

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda

Načelnik obrazlaže Proračun za 2015. g.  i ujedno  navodi kako možda  djeluje 
preambiciozan, međutim u planu je nekoliko projekata koje ćemo aplicirati i tražiti sredstva 
od EU fondova putem Ministarstva regionalnog razvoja.

Predsjednik otvara raspravu.

Marijanu Dujak zanima zašto nisu prihvaćeni njezini prijedlozi u Proračunu za 2015. g.  koje 
je dostavila u  pisanom obliku.

Načelnik obrazlaže da je većina prijedloga već obuhvaćena kroz razne stavke u Proračunu, te 
da nema potrebe pojedinačno dodavati nove Proračunske stavke  kako je to vijećnica Dujak i 
navela.

Željko Buljat negoduje što načelnik ne želi pojedinačno obrazložiti  prijedloge vijećnice 
Dujak i skupa sa vijećnicom Dujak i vijećnikom Matom Tomičićem napušta sjednicu. 

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Proračuna za 2015.  
na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesen 



PRORAČUN
za 2015. godinu

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Odluku o izvršavanju  Proračuna Općine Zemunik Donji  za 2015.g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Odluke o izvršavanju  
Proračuna Općine Zemunik Donji  za 2015.g.na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da 
je sa 8 glasova ZA  donesena 

Odluka
o izvršavanju  Proračuna Općine Zemunik Donji  za 2015.g

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda 

Načelnik predlaže  Odluku o donošenju projekcija proračuna Općine Zemunik Donji za 2015
2017. g. 

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Odluke o donošenju 
projekcija proračuna Općine Zemunik Donji za 20152017. g.  na glasovanje i nakon dizanja 
ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesena
 

Odluka
o donošenju projekcija proračuna Općine Zemunik Donji za 20152017. g.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/5 Prelazi se na petu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Plan razvojnih programa za 2015. g.  

Predsjednik otvara raspravu.
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  Plan razvojnih programa za 
2015. g.    na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesen 

Plan
razvojnih programa za 2015. g.

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Ad/6 Prelazi se na šestu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Program održavanja komunalne infrastrukture za 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, Predsjednik stavlja Program održavanja komunalne 
infrastrukture za 2015. g. na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  
donesen 

Program
održavanja komunalne infrastrukture za 2015. g.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/7 Prelazi se na sedmu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Program izgradnje komunalne infrastrukture za 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Programa izgradnje 
komunalne infrastrukture za 2015. g na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 
glasova ZA  donesen 

Program
izgradnje komunalne infrastrukture za 2015. g

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/8 Prelazi se na osmu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Program javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2015. g

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Programa javnih 
potreba u socijalnoj skrbi za 2015. g  na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 
glasova ZA  donesen 

Program
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2015. g

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Ad/9 Prelazi se na devetu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Programa javnih potreba u školstvu za 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Programa javnih 
potreba u školstvu za 2015. g  na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova 
ZA  donesen 

Program
javnih potreba u školstvu za 2015. g

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/10 Prelazi se na desetu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Program javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi za 2015. g. 

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja Program javnih potreba u 
predškolskom odgoju i naobrazbi za 2015. g.   na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira 
da je sa 8 glasova ZA  donesen 

Program
javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi za 2015. g.

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/11 Prelazi se na jedanaestu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Program javnih potreba u športu za 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja Program javnih potreba u 
športu za 2015. g. na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  
donesen 

Program
javnih potreba u športu za 2015. g.

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Ad/12 Prelazi se na dvanaestu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže Program javnih potreba u kulturi za 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja Program javnih potreba u 
kulturi za 2015. g  na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  
donesen 

Program
javnih potreba u kulturi za 2015. g

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/13 Prelazi se na trinaestu  točku dnevnog reda

Predsjednik obrazlaže prijedlog Povjerenstva o dodjeli stipendija studentima na  temelju 
natječaja za akademsku godinu 2014/15.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog  Povjerenstva o 
dodjeli stipendija studentima na  temelju natječaja za akademsku godinu 2014/15 na 
glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesena

Odluka

o dodjeli stipendija studentima na  temelju natječaja za akademsku godinu 2014/15

koja  se s popisom studenata  prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/14 Prelazi se na četrnaestu  točku dnevnog reda

Načelnik  predlaže Odluku o dodjeli božićnica umirovljenicima koji primaju mirovinu od 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje s prebivalištem na području Općine Zemunik 
Donji  čija mirovina iznosi do 2.500,00 kuna u  iznosu od 200,00 kn.

Predsjednik otvara raspravu. 

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Odluke o dodjeli 
božićnica umirovljenicima na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova 
ZA  donesena 
                                                                     Odluka

o dodjeli božićnica umirovljenicimau visini 200,00 kn koji primaju mirovinu od 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje s prebivalištem na području Općine 

Zemunik Donji a  čija mirovina iznosi do 2.500,00 kuna.  

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Ad/15 Prelazi se na petnaestu  točku dnevnog reda

Zamjenik općinskog načelnika obrazlaže Analizu stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Zemunik Donji u 2014. godini

Predsjednik otvara raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja Analizu stanja sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Zemunik Donji u 2014. Godini na glasovanje i nakon dizanja 
ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesena 

Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja
na području Općine Zemunik Donji u 2014. godini

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/16 Prelazi se na šesnaestu  točku dnevnog reda

Zamjenik općinskog načelnika predlaže  Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području općine Zemunik Donji u 2015. g.

Predsjednik otvara raspravu.
Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja Smjernice za organizaciju i 
razvoj sustava zaštite i spašavanja na području općine Zemunik Donji u 2015. g.
na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da su sa 8 glasova ZA  donesene
 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja
na području općine Zemunik Donji u 2015. g.

koje  se prilažu ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/17 Prelazi se na sedamnaestu  točku dnevnog reda

Predsjednik obrazlaže nazočnima kako je prisutna na sjednici gđa. Ana Dragaš naša 
sumještanka koja se želi obratiti općinskim vijećnicima. 
Ana Dragaš obrazlaže svoju težu financijsku situaciju i loše zdravstveno stanje nje i njezinog 
supruga, te moli da joj se odobri  financijska pomoć.

Predsjednik otvara raspravu.

U ime Kluba vijećnika Ivica Dražić predlaže jednokratnu novčanu pomoć u visini 500,00 
kuna. 
Kako više  nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog Kluba vijećnika 
HDZa  na glasovanje i nakon dizanja ruku konstatira da je sa 8 glasova ZA  donesena 

Odluka
O isplati jednokratne novčane pomoći obitelji Ane Dragaš u visini 500,00 kuna

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Načelnik čita zamolbu udruge Smiješak koja ima potrebu za prostorom za rad Udruge, te 
ujedno obrazlaže da prostor koji Općina posjeduje u zgradi Općine nije adekvatan za rad s 
djecom, te da se Udruga obavijesti da  uskoro kreće  uređenje  potkrovlja, pa da se po 
završetku radova pregovara o mogućnosti davanja  prostora na korištenje.

Sjednica je zaključena u 19:30 sati

ZAPISNIK VODILA                                              PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
Snježana Ćurković                                                              OPĆINE   ZEMUNIK DONJI

                                                            Jure Fabijan dipl. oec. v.r.


